

## Center for Børn og Forebyggelse

### Aktuelle udviklingsprojekter:

Projekt: <b>Tolmie – tidlig mor/barn indsats</b>	
Formål	Tidlig mor-barn indsats overfor udsatte familier, hvor der bekymring for forældrenes evne til at håndtere forældreopgaven. Indsatsen blev opstartet for undgå anbringelser af børn.
Tidsramme	Indsatsen er varig – uden tidsmæssig afgrænsning
Målgruppe	Mor/forældre og barn, hvor der er bekymring for forældreevnen

Projekt: <b>Forældregrupper DUÅ – ADHD og Autisme</b>	
Formål	Give forældre til børn og unge med ADHD og autisme flere redskaber til at håndtere deres børns frustrationer og udadreagerende adfærd
Tidsramme	Indsatsen er varig – uden tidsmæssig afgrænsning
Målgruppe	Forældre, som har børn og unge med diagnosticeret ADHD og/eller autisme

Projekt: <b>Forældrerådslagning</b>	
Formål	Gruppebaseret forældreindsats for elever, der udviser risikoadfærd
Tidsramme	
Målgruppe	

Projekt: <b>Forældrekurser – Alternativ Kommunikation</b>	
Formål	At hjælpe forældre, som har nydiagnosticerede børn og unge med at skabe bedre rammer i familien for kommunikation med hinanden
Tidsramme	Indsatsen er opstartet 1.8.2016. Der er ikke sat nogen slutdato på, men indsatsen evalueres i foråret 2017.
Målgruppe	Forældrene, som har nydiagnosticerede børn og unge med autisme

Projekt: <b>Skole-social rådgiver på Strandgårdsskolen (Strandgårdskole, T&amp;K og CBF)</b>	
Formål	At forebygge skolefravær blandt skolens elever
Tidsramme	1.8.2016 – 31.07.2017
Målgruppe	Elever på Strandgårdsskolen – og deres familier

Projekt: <b>Forebyggende model i skoledistrikter i Vallensbæk</b>	
Formål	Tidligere og tværfaglig indsats over for børn og unge 0 – 16 år
Tidsramme	Implementeret 1.8.2016. Ingen slutdato
Målgruppe	Almen forebyggende indsats, hvor dagtilbud og skole organiseres under fælles (skole-)distriktsleder. Tættere samarbejde mellem fagpersoner i dagtilbuddene, på skolerne samt eksterne fagpersoner – herunder især CBF.

Projekt: ”GIV”	
Formål	At tilbyde en helhedsorienteret indsats til familier med misbrug hos enten forældre eller børn/unge. I samarbejde med Greve og Vallensbæk. Og på tværs i Ishøj mellem Socialservice og CDS.
Tidsramme	2016 - 2019
Målgruppe	Familier med misbrugsproblemer

### Indsatser som ikke er tidsbegrænsede, men hvor der er et særligt fokus aktuelt:

- **Omorganisering af støttepædagogerne.** Blev iværksat august 2014 med fokus på at bruge en del af ressourcerne til støttepædagoger til flere målrettede og brede indsatser i dagtilbuddene. Omorganiseringen bliver aktuelt evalueret.
- **Tip Tab Tynde:** Indsats rettet mod overvægtige skolebørn og deres forældre med afsæt i metoder omkring motion, oplysning og madlavning. Er aktuelt blevet evalueret, og det viser sig, at indsatsen har haft høj effekt i 2015-2016 og at indsatsen har godt fat i forældre med anden etnisk baggrund (80%).
- **Skolefraværsindsats:** Fra januar 2017 iværksættes ny indsats i forhold til nedbringelse af skolefravær. Indsatsen skal udfylde et hul mellem skolens indsats og den indsats, som ydes af andre fagpersoner i Center for Børn og Forebyggelse og Staben for Tryghed og Kriminalitet.
- **Cool Kids:** Indsats, hvor fokus er at lære børn at håndtere angstproblematikker. Forældrene og børn indgår i 10 uger langt forløb, hvor de på forskellige vis udfordrer den angst, som begrænser børnenes liv – herunder bl.a. at komme i skole. Der har været del fokus på dette i den seneste tid, da tilbuddet har været efterspurgt af en del forældre.

Se i øvrigt hæftet ”Forebyggende indsatser i Center for Børn og Forebyggelse” for beskrivelse af indsatser.